



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑  
ตำบลศรีสะเกษ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาเงิน หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีสะเกษ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๐๑,๕๐๐ บาท โดยใช้งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคาากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคาากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณากำหนดราคาากลาง โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน ๒๑๖,๕๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐศักดิ์ ทินกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปรุ.5

ส่วนราชการ                    องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ  
 ชื่อโครงการ                    ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
 รายละเอียดโครงการ            ขนาดกว้าง 3.50 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 100 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

สถานที่ตั้งโครงการ            บ้านตาเงิน หมู่ที่ 1 ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ            8 มิถุนายน 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่            /2565            จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	159,046.55	1.3607	216,414.63	- ดอกเบี้ยเงินกู้            5 % - ภาษี                            7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย        0 % - เงินประกันผลงานหัก    0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			216,414.63	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			216,400.00	
(ตัวอักษร)            -สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายนิติกร ดรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาวรุ่งนภา ศรีสร้อย)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาเงิน หมู่ที่ 1 ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.จังหวัดนครราชสีมา      แบบเลขที่ /2565  
 ขนาดโครงการ ขนาดคูน้ำ 3.50 ม. หน้า 0,15 ม. ระยะทางประมาณ 100 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.19	-	1.3607	22.03	-
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานดิน							
	- งานกลางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	350.00	14.52	5,082.00	1.3607	19.76	6,915.08
	หินคลุก							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	110.11	-	1.3607	149.83	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	135.57	-	1.3607	184.47	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	317.87	-	1.3607	432.53	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.50	644.47	11,278.23	1.3607	876.93	15,346.28
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มีไหล่ทาง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	350.00	395.77	138,519.50	1.3607	538.52	188,483.48
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.	-	218.75	-	1.3607	297.65	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	ม.	31.50	132.28	4,166.82	1.3607	179.99	5,669.79
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	73.65	-	1.3607	100.22	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 216,414.63

คิดเป็นเงินงบประมาณ 216,400.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

159,046.55

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 8 มิถุนายน 2565

1.3607

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง